ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM NÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1550/QĐ-UBND-HC Tam Nông, ngày 29 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm đạt 3 sao OCOP

huyện Tam Nông năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM NÔNG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ về Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm

Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP);

 Căn cứ Kế hoạch số 159/KH-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc triển khai thực hiện Chương trình Mỗi xã

một sản phẩm năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 160/KH-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân huyện Tam Nông về triển khai thực hiện Chương trình Mỗi xã một

sản phẩm năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 628/QĐ-UBND-TL ngày 31 tháng 5 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông về việc thành lập Hội đồng đánh giá, phân

hạng sản phẩm Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện Tam Nông

năm 2023;

Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình

mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện  Tam Nông năm 2023 Tại Tờ trình số

61/TTr-HĐĐGPH ngày 26 tháng 12 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm đạt 3 sao OCOP

huyện Tam Nông năm 2023, cụ thể như sau:

 1. Công nhận kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm 3 sao OCOP đối với

11 sản phẩm của 09 chủ thể là doanh nghiệp và hộ kinh doanh (gồm 04 sản

phẩm tham gia đánh giá lại sau 03 năm công nhận; 07 sản phẩm mới tham gia

đánh giá, phân hạng năm 2023).

(chi tiết danh sách đính kèm)

2

2. Các sản phẩm đạt 3 sao OCOP nêu trên, được Ủy ban nhân dân huyện

cấp giấy chứng nhận; được sử dụng nhãn hiệu OCOP và thứ hạng sao đạt được

in, dán trên bao bì sản phẩm OCOP theo đúng quy định hiện hành.

3. Kết quả chứng nhận đánh giá, phân hạng sản phẩm 3 sao OCOP có giá

trị trong 36 tháng, kể từ ngày Quyết định được ký, ban hành.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Thường trực Hội

đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP năm 2023)

- Tham mưu việc tổ chức trao giấy chứng nhận và giải thưởng cho các sản

phẩm được công nhận, phân hạng tại Điều 1 đúng quy định, đảm bảo trang

trọng, tiết kiệm.

- Hỗ trợ, hướng dẫn Ủy ban nhân dân các xã và các chủ thể thực hiện việc

sử dụng, in, dán nhãn hiệu OCOP và thứ hạng sao lên bao bì sản phẩm được

công nhận đúng quy định.

 2. Các chủ thể có sản phẩm được Công nhận kết quả đánh giá, phân hạng

sản phẩm 3 sao OCOP tại Điều 1 của Quyết định này có trách nhiệm hoàn thiện

sản phẩm đảm bảo chất lượng theo quy định của sản phẩm OCOP.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện;

Thủ trưởng các đơn vị: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính - Kế

hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường, Văn hóa và Thông tin, Y

tế; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan và doanh nghiệp, hộ kinh doanh có sản phẩm được đánh giá, phân hạng tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Nông nghiệp & PTNT;

- VPĐP NTM Tỉnh;

- TT HU, TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các ban, ngành huyện;

- Lãnh đạo và CVNC Văn phòng;

- Lưu: VT, NC/KTP.Chao.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Châu Văn Bo

DANH SÁCH

Công nhận kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm đạt 3 sao OCOP huyện Tam Nông năm 2023

(kèm theo Quyết định số 1550/QĐ-UBND ngày 29/12/2023  của UBND huyện Tam Nông)

STT Tên sản phẩm Chủ thể Địa chỉ Phân hạng

A SẢN PHẨM ĐÁNH GIÁ LẠI SAU 03 NĂM CÔNG NHẬN

I Xã Phú Thành A

1 Bột gạo lứt Huyết Rồng
Năm Đấu

Ấp Long An A, xã Phú Thành A,

huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp

3 sao

2 Gạo lứt Huyết Rồng 3 sao

II Xã Phú Hiệp

3 Dưa kiệu
Thành Công 2

Ấp K10, xã Phú Hiệp, huyện Tam

Nông, tỉnh Đồng Tháp

3 sao

4 Nước mắm cá linh 3 sao

B SẢN PHẨM MỚI THAM GIA ĐÁNH GIÁ NĂM 2023

I Xã An Hòa

1 Chả lụa Chả cá Hai Pha
Ấp 3, xã An Hoà, huyện Tam

Nông, tỉnh Đồng Tháp
3 sao

II Xã An Long

2 Nước mắm nhĩ
Sáu Thưa cơ sở sản xuất

mắm cá chốt

Ấp An Phú, xã An Long, huyện

Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp
3 sao

4

STT Tên sản phẩm Chủ thể Địa chỉ Phân hạng

III Xã Phú Ninh

3 Bánh in Bánh in Bảy Nghiêm
Ấp Phú An, xã Phú Ninh, huyện

Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp
3 sao

IV Xã Phú Thọ

4 Trà nhàu cỏ ngọt túi lọc
Công ty TNHH MTV

GREEN BALANCE

Ấp Thống Nhất, xã Phú Thọ,

huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp
3 sao

V Xã Phú Đức

5 Cơm cháy chà bông Tấn Nhựt
Ấp K9, xã Phú Đức, huyện Tam

Nông, tỉnh Đồng Tháp
3 sao

VI Xã Tân Công Sính

6 Mật ong Mật ong Mai Huyền
Ấp Cà Dâm, xã Tân Công Sính,

huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp
3 sao

VII Xã Hòa Bình

7 Khô tép đồng
Cơ sở sản xuất khô cá đồng

Phan Chao

Ấp 4, xã Hoà Bình, huyện Tam

Nông, tỉnh Đồng Tháp
3 sao

		2024-01-04T09:07:58+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T09:24:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T09:25:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!